
ODBOR STAVEB DRAH
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/007377/24
Č.J.: DESU/122/035240/24
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. et Ing. Martina Homolová Dubová, Ph.D.
+420 601 208 448
martina.homolova@desu.gov.cz

DATUM: 12.11.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

-

ROZHODNUTÍ

POVOLENÍ STAVBY

Výroková část:

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. d) a § 33
odst.2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
v řízení o povolení záměru přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního zákona žádost, kterou dne
31.05.2024 pod č.j.: DESU/122/007377/24 podala právnická osoba:

Svazek obcí údolí Desné, IČO 65497074, Šumperská 775, 788 14 Rapotín,

kterou zastupuje:

Signal Projekt s.r.o., IČO 25525441, Vídeňská 546/55, Štýřice, 639 00 Brno 39

(dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona:

I. Podle § 197 a 211 stavebního zákona

p o v o l u j e

stavbu:

Zvýšení bezpečnosti v dopravnách na trati č. 291 Šumperk - Kouty nad Desnou

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 796/1 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Filipová,
parc. č. 852/1, 880 (ostatní plocha) v katastrálním území Kociánov, st.p.č. 1454 (zastavěná plocha
a nádvoří) v k.ú. Petrov nad Desnou, st. p. č. 245, parc. č. 6/3 (ostatní plocha), 14 (trvalý travní porost),
53/8 (ostatní plocha), 1514/12 (ostatní plocha), 1514/13 (ostatní plocha), 1514/68 (ostatní plocha),
1514/131 (ostatní plocha), 1514/132 (ostatní plocha), 1515/2 (ostatní plocha), 1517/1 (ostatní plocha),
1517/6 (ostatní plocha), 1517/8 (ostatní plocha), 1519/4 (ostatní plocha), 1520/4 (ostatní plocha), 1651/1
(vodní plocha), 1656/1 (vodní plocha), 1656/66 (vodní plocha), 1660 (ostatní plocha), 1661 (ostatní
plocha), 1662 (ostatní plocha), 1663 (ostatní plocha), 1664 (ostatní plocha), 1665 (ostatní plocha), 1669/1
(ostatní plocha), 1670/1 (ostatní plocha), 1670/3 (ostatní plocha), 1673/1 (ostatní plocha), 1674/1 (ostatní
plocha), 1676 (ostatní plocha), 1681 (ostatní plocha), 1780 (ostatní plocha) v katastrálním území
Rejhotice, parc. č. 265/5 (vodní plocha), 471 (zastavěná plocha a nádvoří), 472 (ostatní plocha), 2724/1
(ostatní plocha), 2725 (ostatní plocha) v katastrálním území Velké Losiny.



Č.j. DESU/122/035240/24 str. 2

Popis záměru:

Předmětem stavby je zvýšení bezpečnosti v dopravnách Velké Losiny, Loučná nad Desnou a Kouty nad
Desnou úpravou doplněním stávajícího staničního zabezpečovacího zařízení v dopravnách. Jedná se
především o vybavení vybraných výhybek elektrickými přestavníky jako náhrada za stávající samovratné
přestavníky, instalaci nových návěstidel včetně rekonfigurace stávajícího zabezpečení stanic, doplnění
dalších souvisejících prvků v kolejišti za nové a úpravu softwaru stávajících staničních zařízení
a výstavbu nových technologických objektů pro umístění nové vnitřní technologie i částečné přemístění
stávající technologie.

Jedná se o stavbu trvalou, jejímž účelem je zvýšení bezpečnosti dopravy v dotčených dopravnách
instalací nových světelných návěstidel a elektrických přestavníků.
Stavba se nachází na jednokolejné elektrizované regionální dráze č. 291 Šumperk – Kouty nad Desnou
(dle TTP trať č. 311a) v traťovém úseku Petrov nad Desnou – Kouty nad Desnou. Vlastníkem dráhy je
Svazek obcí údolí Desné, provozovatelem dráhy je společnost SART – stavby a rekonstrukce tratí, a.s.

Stavba obsahuje:

D.1 Technologická část:

PS 01-01-11 SZZ Velké Losiny

PS 01-01-12 SZZ Loučná nad Desnou

PS 01-01-13 SZZ Kouty nad Desnou

PS 01-02-11 Velké Losiny, sdělovací zařízení

PS 01-02-12 Loučná nad Desnou, sdělovací zařízení

PS 01-02-13 Kouty nad Desnou, sdělovací zařízení

PS 01-02-14 Petrov nad Desnou, sdělovací zařízení

SO 01-86-11 Velké Losiny, napájení SZZ

SO 01-86-12 Loučná nad Desnou, napájení SZZ

SO 01-86-13 Kouty nad Desnou, napájení SZZ

PS 01-01-11 SZZ Velké Losiny
Účelem provozního souboru (dále jen „PS“) je náhrada stávajících samovratných přestavníků novými
dálkově ovládanými elektrickými přestavníky v dopravně Velké Losiny. Náhrada bude spočívat
v demontáži stávajících samovratných přestavníků výhybek č. 1 a 5 včetně zábleskových světel
a skupinových odjezdových návěstidel a zřízení nových vjezdových návěstidel, jejich předvěstí
a samostatných odjezdových návěstidel. Zřízena bude jejich venkovní i vnitřní výstroj, ovládací
a indikační prvky a napájení. Na výhybkách č. 1 a 5 budou nově nasazeny elektrické přestavníky.
U ostatních stávajících výhybek nebude zasahováno do závislostí výkolejkových zámků na výměnových
zámcích. Zařízení bude nadále ovládáno z JOP ŽST Petrov nad Desnou, kde budou provedeny potřebné
úpravy včetně výměny SW a bude 3. kategorie dle TNŽ 34 2620. Kabelizace bude položena nová ke
všem novým prvkům zabezpečovacího zařízení. Kabely budou použity stíněné z důvodu elektrifikované
tratě.

PS 01-01-12 SZZ Loučná nad Desnou
Účelem předmětného PS je náhrada stávajících samovratných přestavníků novými dálkově ovládanými
elektrickými přestavníky v dopravně Loučná nad Desnou. Náhrada bude spočívat v demontáži stávajících
samovratných přestavníků výhybek č. 1 a 2 včetně zábleskových světel a skupinových odjezdových
návěstidel a zřízení nových vjezdových návěstidel, jejich předvěstí a samostatných odjezdových
návěstidel. Zřízena bude jejich venkovní i vnitřní výstroj, ovládací a indikační prvky a napájení. Na
výhybkách č. 1 a 2 budou nově nasazeny elektrické přestavníky. Zařízení bude nadále ovládáno z JOP
ŽST Petrov nad Desnou, kde budou provedeny potřebné úpravy včetně výměny SW, a bude 3. kategorie
dle TNŽ 34 2620. Kabelizace bude položena nová ke všem novým prvkům zabezpečovacího zařízení.
Kabely budou použity stíněné z důvodu elektrifikované tratě.

PS 01-01-13 SZZ Kouty nad Desnou



Č.j. DESU/122/035240/24 str. 3

Účelem předmětného PS je náhrada stávajícího samovratného přestavníku novým dálkově ovládaným
elektrickým přestavníkem v dopravně Kouty nad Desnou. Náhrada bude spočívat v demontáži stávajícího
samovratného přestavníku výhybky č. 1 včetně zábleskového světla a skupinového odjezdového
návěstidla a zřízení nového vjezdového návěstidla, jeho předvěsti a samostatných odjezdových
návěstidel. Zřízena bude jejich venkovní i vnitřní výstroj, ovládací a indikační prvky a napájení. Na
výhybce č. 1 bude nově nasazen elektrický přestavník. U ostatních stávajících výhybek nebude
zasahováno do závislostí výkolejkových zámků na výměnových zámcích. Zařízení bude nadále ovládáno
z JOP ŽST Petrov nad Desnou, kde budou provedeny potřebné úpravy včetně výměny SW, a bude 3.
kategorie dle TNŽ 34 2620. Kabelizace bude položena nová ke všem novým prvkům zabezpečovacího
zařízení. Kabely budou použity stíněné z důvodu elektrifikované tratě.

PS 01-02-11 Velké Losiny, sdělovací zařízení
V rámci předmětného PS budou položeny kabely z nového technologického objektu k novým venkovním
prvkům a ke stávající technologii umístěné ve služební místnosti.
V ŽST Velké Losiny bude nová kabelizace v celé délce výkopových prací připoložena do stávajících tras
zabezpečovacího zařízení. Vstup kabelizace do technologického objektu ŽST Velké Losiny bude
chráničkami. Ve stávající kabelové trase je položen i traťový kabel 10xN0,8 a HDPE trubka modré barvy,
ve které je zafouknutý dálkový optický kabel. Rušená kabelizace bude ponechána v zemi. Budou použity
párované kabely plněné, typu TCEKPFLEZE.
Bude dodána nová ústředna rozhlasu a nový reproduktor k ozvučení příchodu na nástupiště.
Stávající sdělovací místnost, rozvodna NN a nový TO budou zabezpečeny systémem PZTS.

PS 01-02-12 Loučná nad Desnou, sdělovací zařízení
V rámci předmětného PS budou položeny kabely z nového technologického objektu k novým venkovním
prvkům a ke stávající technologii umístěné ve služební místnosti. V ŽST Loučná nad Desnou bude nová
kabelizace v celé délce výkopových prací připoložena do stávajících tras zabezpečovacího zařízení. Vstup
kabelizace do nového technologického objektu ŽST Loučná nad Desnou bude chráničkami. Ve stávající
kabelové trase je položen i traťový kabel 10xN0,8 a HDPE trubka modré barvy, ve které je zafouknutý
dálkový optický kabel. Rušená kabelizace bude ponechána v zemi. Budou použity párované kabely
plněné, typu TCEKPFLEZE.
Bude dodána nová ústředna rozhlasu a nový reproduktor k ozvučení příchodu na nástupiště.
Nový TO bude zabezpečen systémem PZTS.

PS 01-02-13 Kouty nad Desnou, sdělovací zařízení
V rámci předmětného PS budou položeny kabely z nového technologického objektu k novým venkovním
prvkům a ke stávající technologii umístěné ve služební místnosti. V ŽST Kouty nad Desnou bude nová
kabelizace v celé délce výkopových prací připoložena do stávajících tras zabezpečovacího zařízení. Vstup
kabelizace do technologického objektu ŽST Kouty nad Desnou bude chráničkami viz v. č. 2_500 –
Základy TO Kouty nad Desnou. V části kabelové trasy bude společně se zabezpečovacími kabely veden
i silový kabel pro napájení technologie SZZ. Ve společné trase bude kabelizace oddělena dle platných
norem ČSN. Ve stávající kabelové trase je položen i traťový kabel 10xN0,8 a HDPE trubka modré barvy,
ve které je zafouknutý dálkový optický kabel. Rušená kabelizace bude ponechána v zemi. Budou použity
párované kabely plněné, typu TCEKPFLEZE.
Bude dodána nová ústředna rozhlasu a nový reproduktor k ozvučení příchodu na nástupiště.
Bude doplněn stávající kamerový systém o 2 nové kamery, které budou monitorovat prostor u kolejí
z důvodů ochrany vlakových souprav proti vandalismu.
Dopravní kancelář, nový TO a stávající rozvodna NN budou zabezpečena systémem PZTS.

PS 01-02-14 Petrov nad Desnou, sdělovací zařízení
Bude dodána nová ústředna rozhlasu do stávajícího racku vedle DK.
Budou doplněny licence do stávajícího kamerového systému o 2 nové kamery, které budou monitorovat
prostor u kolejí z důvodů ochrany vlakových souprav proti vandalismu v ŽST Kouty nad Desnou.
Reléová místnost bude zabezpečena systémem PZTS.

SO 01-86-11 Velké Losiny, napájení SZZ
Pro projektovanou technologii bude zřízen nový samostatný technologický objekt situovaný vedle
stávajícího objektu rozvodny NN. Bude se jednat o stavbu půdorysného tvaru obdélníku o max.
rozměrech 4,50 x 6,00m, zastřešenou sedlovou střechou s max. výškou hřebene 4,60m. Vstup do objektu



Č.j. DESU/122/035240/24 str. 4

kryt pultovou stříškou. Dešťové vody dopadající na střechu technologických objektů budou svedeny na
okolní terén. Objekt bude zemní kabelovou přípojkou na vedení NN. Pro nový technologický objektu
bude zřízeno nové uzemnění a ochrana před úderem blesku.

SO 01-86-12 Loučná nad Desnou, napájení SZZ
Pro projektovanou technologii bude zřízen nový samostatný technologický objekt půdorysného tvaru
obdélníku o max. rozměrech 3,00 x 10,00m, zastřešený sedlovou střechou s max. výškou hřebene 4,60m.
Objekt budou tvořit dva samostatné objekty, se samostatnými vstupy, umístěnými vedle sebe. Objekt
bude zemní kabelovou přípojkou na vedení NN. Pro nový technologický objektu bude zřízeno nové
uzemnění a ochrana před úderem blesku. Dešťové vody dopadající na střechu technologických objektů
budou svedeny na okolní terén.

SO 01-86-13 Kouty nad Desnou, napájení SZZ
Pro projektovanou technologii bude zřízen nový samostatný technologický objekt situovaný vedle
stávajícího objektu rozvodny NN. Bude se jednat o stavbu půdorysného tvaru obdélníku o max.
rozměrech 3,00 x 8,00m, zastřešenou sedlovou střechou s max. výškou hřebene 4,60m. Vstup do objektu
kryt pultovou stříškou. Objekt bude zemní kabelovou přípojkou na vedení NN. Pro nový technologický
objektu bude zřízeno nové uzemnění a ochrana před úderem blesku. Dešťové vody dopadající na střechu
technologických objektů budou svedeny na okolní terén.

Realizací stavby dojde ke zvýšení bezpečnosti žel. dopravy a také k vyššímu komfortu obsluhy
a údržby.

Navržená stavba je v souladu s územním plánem obcí Velké Losiny, Loučná nad Desnou a Petrov nad
Desnou. Stavbou se nemění účel ani funkce stávajících pozemků. Stavba bude realizována
v zastavěném i mimo zastavěné území.

V katastrálních území Velké Losiny stavba prochází památkově chráněným územím, v katastrálním
území Rapotín, Velké Losiny, Filipová, Kociánov a Rejhotice je vymezeno několik území kategorie UAN
I. – území s potvrzeným výskytem archeologických nálezů a UAN II. – území s potenciálním výskytem
archeologických nálezů V k. ú. Velké Losiny stavba prochází přes UAN II. - území s potenciálním
výskytem archeologických nálezů pod názvem „středověké a novověké jádro obce“. V k. ú. Rejhotice
stavba prochází přes UAN II. - území s potenciálním výskytem archeologických nálezů pod názvem
„novověké jádro obce“.
Stavba zasahuje do velkoplošného zvláště chráněného území CHKO Jeseníky. Stavbou nebude dotčen
žádný registrovaný významný krajinný prvek. Stavba může zasáhnout do VKP ze zákona – říční niva
Desné. Stavba kříží skladebné prvky ÚSES. Stavbou nebudou dotčeny památné stromy ani lesní
pozemky. Pozemky stavby se nachází v ochranném pásmu lesa (do 50 m od okraje lesního pozemku).
Stavba se nenachází v žádném ochranném pásmu vodního zdroje, zdroje přírodních minerálních vod nebo
přírodního léčivého zdroje. Stavba zasahuje na území Chráněné oblasti přirozené akumulace vod
(CHOPAV) Jeseníky. Stavba zasahuje do záplavového území vodního toku Desná. Stavba není situována
na území lokality soustavy Natura 2000.
Předmětnou stavbou budou dotčena ochranná pásma technické a dopravní infrastruktury.
Stavba se nenachází v poddolovaném území ani v oblasti zaznamenaných svahových nestabilit. Stavba
zasahuje do záplavového území vodního toku Desná.
Stavba nevyžaduje kácení vzrostlých dřevin a zapojených porostů podléhající povolení ke kácení dřevin
rostoucích mimo les dle vyhlášky MŽP č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení,
v platném znění.
Realizací nedojde k trvalému ani dočasnému záboru ZPF nebo pozemků určených k plnění funkce lesa.
Stavba nevyžaduje koordinaci s jinými stavbami. V rámci předmětné stavby proběhnou nezbytně nutné
opravy zabezpečovacího zařízení.
Vzhledem k situování a charakteru stavby, stavba nevyžaduje povolení výjimek. Z hlediska
bezbariérového užívání stavba nezahrnuje stavební úpravy pro užívání z hlediska osob s omezenou
možností pohybu a orientace.

Stavba předpokládá výluky kolejové dopravy po dobu pěti dní. Po tuto dobu bude v úseku Petrov nad
Desnou – Kouty nad Desnou zavedena náhradní autobusová doprava. Provozovatel dráhy preferuje pro
realizaci stavby v maximální možné míře využít plánované výluky stanovené v ročním plánu výluk.



Č.j. DESU/122/035240/24 str. 5

Objízdné trasy silniční dopravy nejsou plánovány. Přejezdy, na kterých bude vypnuto zabezpečovací
zařízení z činnosti, budou osazeny přechodným dopravním značením.

Předpokládaný termín realizace: 10/2024 – 12/2025.

II. Stanovuje podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna dle předloženého výkresu C.3 Koordinační situace, který vypracoval: Signal
Projekt s.r.o., IČ: 25525441, Vídeňská 55, 639 00 Brno; hlavní projektant: Ing. Miroslav Švorčík,
ČKAIT-1201820, specializace technologická zařízení staveb.

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval: Signal Projekt s.r.o., IČ:
25525441, Vídeňská 55, 639 00 Brno; hlavní projektant: Ing. Miroslav Švorčík, ČKAIT-1201820,
specializace technologická zařízení staveb, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího
povolení stavebního úřadu.

2. Stavba musí splňovat parametry stanovené vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební

a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "vyhláška") a ustanoveními stavebního

zákona.

3. Stavebník je povinen písemně oznámit stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny v těchto skutečnostech stavebník

neprodleně oznámí stavebnímu úřadu.

4. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí

odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby práce na stavbě,

k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli

takového oprávnění.

5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební činnosti u vstupu na

staveniště umístěn štítek "Stavba povolena". Rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným

způsobem s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje

na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě ponechán do vydání kolaudačního souhlasu.

6. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména zákona

č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování

služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a dbát o ochranu

osob na staveništi.

7. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení a zařízení

v obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a přeložení podle příslušných norem a předpisů za

odborného dohledu správců (vlastníků) vedení a zařízení.

8. Před záhozem podzemních vedení, zařízení a přeložek inženýrských sítí bude provedeno jejich

zaměření situačními a výškovými kótami.

9. Stavebník po dobu realizace stavby bude zajišťovat koordinaci vlastní stavby s prováděnými

stavbami cizích investorů v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy.

10. Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových cest na

staveniště po celou dobu výstavby.

11. Případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutné neodkladně odstranit.



Č.j. DESU/122/035240/24 str. 6

12. Práce na staveništi, při kterých by hluk překračoval hranici stanovenou příslušným hygienickým

předpisem, nesmí být prováděny v době od 22.00 do 6.00 hod., případné práce v uvedenou dobu

projedná stavebník předem s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví (Dopravní a energetický

stavební úřad – oddělení ochrany veřejného zdraví).

13. Stavebník bude nejméně 1 měsíc před dopravními omezeními a výlukami v osobní dopravě

informovat dotčené obecní úřady.

14. Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření k minimalizaci prašnosti při

provádění stavebních prací v zastavěném území. Pro příjezd na staveniště budou používány výhradně

s vlastníky (správci) komunikací předem projednané a schválené přístupové cesty.

15. Stavebník bude v dostatečném předstihu informovat provozovatele železničních vleček o zahájení

stavebních prací.

16. Z hlediska ochrany archeologických nálezů bude stavebník postupovat podle § 22 a § 23 zákona

č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

17. Stavebník dodrží podmínky dotčených orgánů uvedených v rozhodnutích, stanoviscích

a vyjádřeních:

A) Městský úřad Šumperk, Obor výstavby, Oddělení územního plánování - koordinované závazné
stanovisko, č.j.: MUSP 29103/2024, sp.zn.: 2082/2024 RUI/VLMI, ze dne 20.3.2024 – ve vztahu
k zákonu č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon):
A1. Při realizaci stavebních prací budou stavební materiály, vzniklé odpady a zemina z výkopu
ukládány tak, aby ani při zvýšených průtocích a srážkách nedošlo k jejich splachování do
koryta vodního toku.
A2. Během výstavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými látkami ve
smyslu §39 vodního zákona. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém
stavu a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných
látek. Zároveň není přípustné v blízkosti vodního toku provádět opravy mechanizmů, jejich čištění,
manipulace s ropnými látkami a jinými látkami škodlivými vodám.
A3. Na stavbě budou k dispozici přiměřené protihavarijní prostředky pro likvidaci případné ropné
havárie (norná stěna a vhodný sorbent).
A4. V záplavovém území vodního toku nebudou volně skladovány závadné látky, nebezpečný odpad
a lehce odplavitelný materiál.
A5. Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě.

B) Městský úřad Šumperk, Obor výstavby, Oddělení územního plánování - koordinované závazné
stanovisko, č.j.: MUSP 29103/2024, sp.zn.: 2082/2024 RUI/VLMI, ze dne 20.3.2024 – ve vztahu
k zákonu č. 5412020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů:
B1. S veškerými odpady, které vzniknou během akce, bude nakládáno v souladu se zákonem
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcími předpisy.
B2. Všechny odpady, které vzniknou při akci, musí být uloženy, zabezpečeny a přepravovány tak, aby
neznečišťovaly staveniště ani jeho okolí.
B3. Odpady, které není možno využít, musí být odstraněny na zařízení, jež je k tomu určeno.
Z odpadů budou nejprve vytříděny využitelné složky.
B4. V případě vzniku nebezpečného odpadu bude tento odpad ukládán do zvlášť k tomu určených
kontejnerů, které budou z nepropustného materiálu a zajištěny proti zatečení dešťových vod.
B5. Zeminu a jiný přírodní materiál vytěžený během stavebních činností lze využít v případě, že
vlastník zeminy prokáže, že bude použita v přirozeném stavu v místě stavby a že jejím použitím
nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví. V případě, že zemina bude použita na
jiných stavbách (pozemcích), je nutno vždy doložit příslušné rozbory podle přílohy č. 5 vyhlášky
č. 273/2021 Sb., a to dle podmínek uvedených v § 6 téže vyhlášky.
B6. Původce odpadu bude archivovat doklady o způsobu využití či odstranění odpadů, a to po dobu
minimálně 5 let, přičemž budou během této doby kdykoliv, v případě výzvy, předloženy správnímu
orgánu.

C) Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného

dozoru – závazné stanovisko pro stavební řízení, čj.: MO 359596/2024-1322, sp.zn.: 172630/2024-

1322-OÚZ-BR, ze dne 30.dubna 2024:



Č.j. DESU/122/035240/24 str. 7

C1. Před zahájeném stavby žádáme o zaslání plánovaného termínu realizace akce na adresu:

Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, Dobrovského 6, 779 00 Olomouc nebo faxem na

tel.č. 973 401 556 (kontaktní osoby Regionálního střediska vojenské dopravy Olomouc, prap.

Regmund – tel. 973 401 544, mob. 724 006 068. kpt. Mgr. Pešát – tel. 973 401 570, mob.

725 919 977, email: vd_olomouc@army.cz).

18. Stavebník dodrží podmínky jednotlivých vlastníků/správců sítí dopravní a technické infrastruktury

stanovené v níže uvedených sděleních, stanoviscích a vyjádřeních:

- CETIN a.s. – vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti – stavební řízení, č.j.:

13257/24, ze dne 15.1.2024.

- CETIN a.s. – vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti – stavební řízení, č.j.:

16169/24, ze dne 17.1.2024.

- CETIN a.s. – vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti – stavební řízení, č.j.:

65794/24, ze dne 05.03.2024.

- CETIN a.s. – vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti – stavební řízení, č.j.:

65897/24, ze dne 05.03.2024.

- CETIN a.s. – vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti – stavební řízení, č.j.:

15261/24, ze dne 16.1.2024.

- CETIN a.s. – vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti – stavební řízení, č.j.:

65930/24, ze dne 05.03.2024.

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci

nebo zařízení technické infrastruktury společnosti, naše značka: 0102065913, ze dne 15.01.2024.

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci

nebo zařízení technické infrastruktury společnosti, naše značka: 0102080488, ze dne 07.02.2024.

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci

nebo zařízení technické infrastruktury společnosti, naše značka: 0102066886, ze dne 16.01.2024.

- ČEZ Distribuce, a.s. –vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby

v ochranném pásu zařízení distribuční soustavy, naše značka: 001144703192, ze dne 7.3.2024.

- ČEZ Distribuce, a.s. –vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby

v ochranném pásu zařízení distribuční soustavy, naše značka: 001144703451, ze dne 7.3.2024.

- ČEZ Distribuce, a.s. –vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby

v ochranném pásu zařízení distribuční soustavy, naše značka: 001144704056, ze dne 12.3.2024.

- GasNet, s.r.o. – stanovisko – povolení stavby – stavební režim (ÚR+SP), naše značka: 5003013413,

ze dne 22.03.2024

- GasNet, s.r.o. – stanovisko – povolení stavby – stavební režim (ÚR+SP), naše značka: 5003013492,

ze dne 21.03.2024

- GasNet, s.r.o. – stanovisko – povolení stavby – stavební režim (ÚR+SP), naše značka: 5003013539,

ze dne 22.03.2024

- Lesy České republiky, s.p. – vyjádření správce toků k PD, č.j.: LCR957/001578/2024, ze dne

05.04.2024.

- Povodí Moravy, s.p. – stanovisko správce povodí a správce vodních toku, naše značka: PM-

10839/2024/5203/Fi, ze dne 22.4.2024.

- Ředitelství silnic a dálnic s.p. – sdělení majetkového správce silnice I/44, č.j.:RSD-164589/2024-3,

sp.zn.:42/2024-52200/Dv, ze dne 19.03.2024

- SART – stavby a rekonstrukce a.s. – vyjádření ke stavbě, naše značka: 023/2/2024, ze dne

18.1.2024.

- SART – stavby a rekonstrukce a.s. – vyjádření ke stavbě, naše značka: 023/2/ko/2024, ze dne

28.3.2024.

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. – stanovisko k existenci inženýrských sítí,

značka: 9773/V0011388/2024/AUTOMAT, ID stavby: 337293953, ze dne 16.1.2024.

mailto:vd_olomouc@army.cz


Č.j. DESU/122/035240/24 str. 8

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. – stanovisko k ohlášení stavby, resp. Pro

stavební povolení, značka: 9773/V005916/2024/KŘ, ID stavby: 337293953, ze dne 19.1.2024.

- Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. – vyjádření k projektové dokumentace stupně DPS, naše

značka: SSOK-TSÚ 7641/2024 7.12.8/S5, ze dne 02.04.2024.

- Šumperská provozní vodohospodářská zařízení – souhlas se stavbou, naše značka: 023/03/2024, ze

dne 27.03.2024

- Šumperská provozní vodohospodářská zařízení – souhlas se stavbou, naše značka: 024/03/2024, ze

dne 18.03.2024

- Šumperská provozní vodohospodářská zařízení – souhlas se stavbou, naše značka: 025/03/2024, ze

dne 13.03.2024

19. Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá stavebník nebo jeho

zástupce o zavedení zkušebního provozu, který se stanovuje minimálně na dobu 6 měsíců.

20. Po ukončení zkušebního provozu lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí vydaného

stavebním úřadem. Žádost stavebníka o provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby a o vydání

kolaudačního rozhodnutí musí být podána v dostatečném časovém předstihu (min. 3 měsíce)

a doložena předepsanými doklady podle § 232 stavebního zákona a podle § 11 vyhlášky č. 149/2024

Sb., o provedení některých ustanovení stavebního zákona, přílohy č.10.

21. Povolení stavby platí 2 roky ode dne nabytí právní moci.

22. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2026.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje splnění podmínek, kterými bude zabezpečeno dodržování požadavků

dle § 211 odst. e) stavebního zákona:

Svazek obcí údolí Desné, IČO 65497074, Šumperská 775, 788 14 Rapotín

Odůvodnění:

Dne 31.05.2024 pod č.j. DESU/122/007377/24 podal stavebník žádost o povolení stavby, uvedeným

dnem bylo zahájeno řízení o povolení záměru.

Stavební úřad žádost posoudil a zjistil, že neobsahuje všechny předepsané náležitosti podle § 184

stavebního zákona a neposkytuje tak dostatečný podklad pro posouzení záměru a proto žadatele vyzval

dne 22.07.2024 pod č.j.: DESU/122/011192/24, sp.zn.: SZ DESU/007377/24 k doplnění předmětné

žádosti, současně řízení přerušil a stanovil lhůtu pro doplnění předmětné žádosti. Žadatel žádost doplnil

o požadované podklady dne 04.11.2024 pod č.j: DESU/122/0017314/24.

Stavební úřad znovu přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že obsahuje všechny požadované

předepsané náležitosti podle § 184 stavebního zákona a stanovil účastníky řízení, který jsou dle § 182

stavebního zákona:

a) stavebník: Svazek obcí údolí Desné.

b) obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn: Obec Petrov nad Desnou, Obec Loučná nad
Desnou, Obec Velké Losiny.

c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné
právo k tomuto pozemku nebo stavbě: CETIN a.s., ČEZ Distribuce, a.s., GasNet s.r.o.,
Obec Loučná nad Desnou, Olomoucký kraj (Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.), Povodí Moravy, s.p.,
Ředitelství silnic a dálnic s. p., SART-stavby a rekonstrukce a.s., Svazek obcí údolí Desné, Šumperská
provozní vodohospodářská společnost, a.s., Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům
může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno (dle ust. 188 odst. 3 stavebního zákona jsou tito
účastníci řízení identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí):



Č.j. DESU/122/035240/24 str. 9

- parc. č. 756/8, 756/9, 756/14, 765/1, 766, 786, 790/1, 790/2, 795/1

- v katastrálním území Filipová, parc. č. 853

- v katastrálním území Kociánov, st. p. 6/1, 242, parc. č. 15/1, 15/2, 37/1, 37/2, 51/14, 53/1, 53/2, 429/3,
457/2, 470/3, 480/3, 488/3, 488/5, 492/3, 492/4, 493/1, 493/2, 681/1, 681/3, 1093/2, 1133/2, 1135/2,
1163/1, 1202/1, 1202/2, 1514/5, 1517/7, 1568/1, 1568/2, 1568/3, 1622/2, 1625/2, 1629/2, 1652/5,
1656/93, 1674/5, 1674/6, 1674/7, 1674/8, 1682/1, 1734/4

- v katastrálním území Rejhotice, parc. č. 98/1, 99, 229/1, 230/1, 230/2, 230/3, 264, 265/3, 265/4, 2104/1,
2104/2, 2104/3, 2104/4, 2104/5, 2105, 2106/2, 2171/1, 2187, 2189, 2191, 2192

- v katastrálním území Velké Losiny

- Loučná nad Desnou, Rejhotice č.p. 146.

e) osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon: nevyskytují se.

Následně stavební úřad vydal dne 05.11.2024 pod č.j.: DESU/122/017747/24 vyrozumění o zahájení

řízení. Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků,  vyrozumění o zahájení řízení bylo

doručováno veřejnou vyhláškou. Jednotlivě bylo vyrozumění o zahájení řízení doručováno pouze

účastníkům řízení podle  § 182 písm. c) stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na

jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Současně stavební úřad poučil účastníky

řízení, že veškeré následující písemnosti budou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž

území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům

řízení se doručují veřejnou vyhláškou. Současně podle § 189 odst. 1 stavebního zákona určil, že ve lhůtě

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky. Současně ve

vyrozumění o zahájení řízení byli účastníci řízení poučeni o možnosti podávání námitek ve smyslu § 190

stavebního zákona. Současně s vyrozuměním o zahájení řízení stavební úřad stanovil lhůtu pro seznámení

s podklady dle § 36 odst. 3 správního řádu. Žádný z účastníků řízení ve stanovené lhůtě neuplatnil

námitky. Žádný z účastníků řízení nevyužil lhůtu pro seznámení s podklady rozhodnutí.

Stavební úřad přezkoumal žádost podle § 184 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení
a s dotčenými orgány.

Předložená závazná stanoviska a stanoviska dotčených orgánů:

- Agentura ochrany přírody a krajiny – regionální pracoviště Olomoucko – STANOVISKO – č.j.:

SR/0140/OM/2024-2, ze dne 22.2.2024

- Agentura ochrany přírody a krajiny – regionální pracoviště Olomoucko – Sdělení – č.j.:

SR/0140/OM/2024-3, ze dne 27.2.2024

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – stanovisko ve smyslu

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, č.j.: KUOK 23029/2024, sp.zn.: KÚOK/8698/2024/OŽPZ/7149, ze

dne 27.2.2024

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor sportu, kultury a památkové péče – stanovisko pro stavební

záměr – umístění stavby v oblasti kulturní památky, č.j.: KUOK 103272/2024, sp.zn.:

KÚOK/88005/2024/OSKPP/493, ze dne 2.9.2024

- Městský úřad Šumperk, Obor výstavby, Oddělení územního plánování - koordinované závazné

stanovisko, č.j.: MUSP 29103/2024, sp.zn.: 2082/2024 RUI/VLMI, ze dne 20.3.2024.

- Městský úřad Šumperk, Obor dopravy - stanovisko, č.j.: MUSP 56242/2024, sp.zn.: 47999/2024

DOP/MIFI, ze dne 23.04.2024.

- Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí – závazné stanovisko – souhlasné jednotné

environmentální stanovisko, č.j.: MUSP 78694/2024, sp.zn.: 68331/2024 ŽPR/JAHA, ze dne 11.6.2024



Č.j. DESU/122/035240/24 str. 10

- Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru –

závazné stanovisko pro stavební řízení, čj.: MO 359596/2024-1322, sp.zn.: 172630/2024-1322-OÚZ-BR,

ze dne 30.dubna 2024.

- Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru –

sdělení o prodloužení lhůty vyřízení žádosti, čj.: MO 272513/2024-1322, sp.zn.: 172630/2024-1322-

OÚZ-BR, ze dne 28. března 2024.

Předložená stanoviska/vyjádření/sdělení vlastníků/správců dopravní a technické infrastruktury:

- CETIN a.s. – vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti – stavební řízení, č.j.:

13257/24, ze dne 15.1.2024.

- CETIN a.s. – vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti – stavební řízení, č.j.:

16169/24, ze dne 17.1.2024.

- CETIN a.s. – vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti – stavební řízení, č.j.:

15261/24, ze dne 16.1.2024.

- CETIN a.s. – vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti – stavební řízení, č.j.:

65794/24, ze dne 05.03.2024.

- CETIN a.s. – vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti – stavební řízení, č.j.:

65897/24, ze dne 05.03.2024.

- CETIN a.s. – vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti – stavební řízení, č.j.:

65930/24, ze dne 05.03.2024.

- ČD-Telematika a.s. – vyjádření k existenci sítí elektronických komunikací – informace o poloze, č.j.

2202401019, ze dne 15.1.2024.

- ČD-Telematika a.s. – vyjádření k existenci sítí elektronických komunikací – informace o poloze, č.j.

3202401019, ze dne 15.1.2024.

- ČD-Telematika a.s. – vyjádření k existenci sítí elektronických komunikací – informace o poloze, č.j.

2202401225, ze dne 17.1.2024.

- ČD-Telematika a.s. – vyjádření k existenci sítí elektronických komunikací – informace o poloze, č.j.

3202401225, ze dne 17.1.2024.

- ČD-Telematika a.s. – vyjádření k existenci sítí elektronických komunikací – informace o poloze, č.j.

3202401159, ze dne 16.1.2024.

- ČEPS, a.s. – Sdělení o poloze technické infrastruktury (přenosové soustavy), naše značka:

00531/2024/CEPS, ze dne 15.1.2024.

- ČEPS, a.s. – Sdělení o poloze technické infrastruktury (přenosové soustavy), naše značka:

00641/2024/CEPS, ze dne 17.1.2024.

- ČEPS, a.s. – Sdělení o poloze technické infrastruktury (přenosové soustavy), naše značka:

00611/2024/CEPS, ze dne 16.1.2024.

- České dráhy, a.s. – vyjádření k existenci inženýrských sítí a zařízení v majetku RSM Brno, organizační

složky ČD, a.s., č.j.: 0202/24-RSMBRNO, ze dne 18.01.2024.

- České dráhy, a.s. – vyjádření k existenci inženýrských sítí a zařízení v majetku RSM Brno, organizační

složky ČD, a.s., č.j.: 0205/24-RSMBRNO, ze dne 18.01.2024.

- České dráhy, a.s. – vyjádření k existenci inženýrských sítí a zařízení v majetku RSM Brno, organizační

složky ČD, a.s., č.j.: 0207/24-RSMBRNO, ze dne 18.01.2024.

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci

nebo zařízení technické infrastruktury společnosti, naše značka: 0102065913, ze dne 15.01.2024.

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci

nebo zařízení technické infrastruktury společnosti, naše značka: 0102080488, ze dne 07.02.2024.

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci

nebo zařízení technické infrastruktury společnosti, naše značka: 0102066886, ze dne 16.01.2024.

- ČEZ Distribuce, a.s. –vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby v ochranném

pásu zařízení distribuční soustavy, naše značka: 001144703192, ze dne 7.3.2024.



Č.j. DESU/122/035240/24 str. 11

- ČEZ Distribuce, a.s. –vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby v ochranném

pásu zařízení distribuční soustavy, naše značka: 001144703451, ze dne 7.3.2024.

- ČEZ Distribuce, a.s. –vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby v ochranném

pásu zařízení distribuční soustavy, naše značka: 001144704056, ze dne 12.3.2024.

- ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti, naše značka:

0700802170, ze dne 07.02.2024.

- ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti, naše značka:

0800903280, ze dne 07.02.2024.

- ELTODO, a.s. – informace o zařízení ve správě společnosti

- GasNet, s.r.o. – stanovisko – informace o poloze a průběhu plynárenského zařízení, naše značka:

5002956502, ze dne 16.01.2024.

- GasNet, s.r.o. – stanovisko – informace o poloze a průběhu plynárenského zařízení, naše značka:

5002957556, ze dne 18.01.2024.

- GasNet, s.r.o. – stanovisko – informace o poloze a průběhu plynárenského zařízení, naše značka:

5002956226, ze dne 17.01.2024.

- GasNet, s.r.o. – stanovisko – povolení stavby – stavební režim (ÚR+SP), naše značka: 5003013413, ze

dne 22.03.2024

- GasNet, s.r.o. – stanovisko – povolení stavby – stavební režim (ÚR+SP), naše značka: 5003013492, ze

dne 21.03.2024

- GasNet, s.r.o. – stanovisko – povolení stavby – stavební režim (ÚR+SP), naše značka: 5003013539, ze

dne 22.03.2024

- Lesy České republiky, s.p. – vyjádření správce toků k PD, č.j.: LCR957/001578/2024, ze dne

05.04.2024.

- Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru –

vyjádření pro přípravu projektové dokumentace, čj.: MO 74468/2024-1322, sp.zn.: 169161/2024-1322-

OÚZ-BR, ze dne 26.ledna 2024.

- Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru –

vyjádření pro přípravu projektové dokumentace, čj.: MO 74562/2024-1322, sp.zn.: 169160/2024-1322-

OÚZ-BR, ze dne 26.ledna 2024.

- Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru –

vyjádření pro přípravu projektové dokumentace, čj.: MO 74661/2024-1322, sp.zn.: 169159/2024-1322-

OÚZ-BR, ze dne 26.ledna 2024.

- Obec Loučná nad Desnou – vyjádření k existenci inženýrských sítí a souhlas se stavbou, naše značka:

OULO 0391/2024, ze dne 13.02.2024.

- Obec Loučná nad Desnou – vyjádření k existenci inženýrských sítí a souhlas se stavbou, naše značka:

OULO 0392/2024, ze dne 13.02.2024.

- Obec Loučná nad Desnou – vyjádření k projektové dokumentaci, naše značka: OULO 0888/2024, S-

OULO-0256/2024/B, ze dne 17.04.2024.

- Obec Rapotín – vyjádření, naše značka: OURAP 0155/2024, ze dne 16-01-2024.

- Obec Velké Losiny – vyjádření a souhlas se stavbou, č.j: OUVL 134/2024, sp.zn.: 134/2024, ze dne

18.01.2024.

- Povodí Moravy, s.p. – stanovisko správce povodí a správce vodních toku, naše značka: PM-

10839/2024/5203/Fi, ze dne 22.4.2024.

- Ruční papírna Velké Losiny a.s. – vyjádření správce toku ke stavebnímu záměru, ze dne 15.dubna 2024.

- Ředitelství silnic a dálnic s.p. – sdělení majetkového správce silnice I/44, č.j.:RSD-164589/2024-3,

sp.zn.:42/2024-52200/Dv, ze dne 19.03.2024

- SART – stavby a rekonstrukce a.s. – vyjádření ke stavbě, naše značka: 023/2/2024, ze dne 18.1.2024.

- SART – stavby a rekonstrukce a.s. – vyjádření ke stavbě, naše značka: 023/2/ko/2024, ze dne 28.3.2024.

- SATEZA a.s. – vyjádření k existenci sítí, naše značka: Bar, ze dne 23.01.2024.

- SATEZA a.s. – vyjádření k existenci sítí, naše značka: Bar, ze dne 16.01.2024.



Č.j. DESU/122/035240/24 str. 12

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. – stanovisko k existenci inženýrských sítí, značka:

9773/V0011388/2024/AUTOMAT, ID stavby: 337293953, ze dne 16.1.2024.

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. – stanovisko k ohlášení stavby, resp. Pro stavební

povolení, značka: 9773/V005916/2024/KŘ, ID stavby: 337293953, ze dne 19.1.2024.

- Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. – vyjádření k projektové dokumentace stupně DPS, naše značka:

SSOK-TSÚ 7641/2024 7.12.8/S5, ze dne 02.04.2024.

- Správa železnic, s.o. – vyjádření k existenci inženýrských sítí, naše zn: 7979/2024-SŽ-OŘ OVA-OPS,

sp.zn.: 17/2024/OPD, ze dne 15. února 2024.

- Svazek obcí údolí Desné – vyjádření ke stavbě, č.j.: 18/2024, ze dne 24.4.2024

- Šumperská provozní vodohospodářská zařízení – informace – orientační zákres průběhu inženýrských

sítí – naše značka: 065/01/2024, ze dne 31.05.2024.

- Šumperská provozní vodohospodářská zařízení – informace – orientační zákres průběhu inženýrských

sítí – naše značka: 073/01/2024, ze dne 31.05.2024.

- Šumperská provozní vodohospodářská zařízení – informace – orientační zákres průběhu inženýrských

sítí – naše značka: 072/01/2024, ze dne 31.05.2024.

- Šumperská provozní vodohospodářská zařízení – souhlas se stavbou, naše značka: 023/03/2024, ze dne

27.03.2024

- Šumperská provozní vodohospodářská zařízení – souhlas se stavbou, naše značka: 024/03/2024, ze dne

18.03.2024

- Šumperská provozní vodohospodářská zařízení – souhlas se stavbou, naše značka: 025/03/2024, ze dne

13.03.2024

- T-mobile Czech Republic a.s. – prověření existence sítě, naše značka: E02918-2/24, ze dne 04.03.2024.

- T-mobile Czech Republic a.s. – vyjádření a stanovení podmínek pro udělené souhlasu s umístěním

stavby v ochranném pásmu sítě technické infrastruktury společnosti, naše značka: E02528/24, ze dne

15.1.2024.

- T-mobile Czech Republic a.s. – vyjádření a stanovení podmínek pro udělené souhlasu s umístěním

stavby v ochranném pásmu sítě technické infrastruktury společnosti, naše značka: E03067/24, ze dne

17.1.2024.

- T-mobile Czech Republic a.s. – vyjádření a stanovení podmínek pro udělené souhlasu s umístěním

stavby v ochranném pásmu sítě technické infrastruktury společnosti, naše značka: E02918/24, ze dne

16.1.2024.

- Telco Infrastructure, s.r.o. – sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti, naše značka:

1100075892, ze dne 07.02.2024.

- Telco Pro Services, a.s. – sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti, naše značka:

0201668949, ze dne 15.01.2024.

- Telco Pro Services, a.s. – sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti, naše značka:

0201670185, ze dne 17.01.2024.

- Telco Pro Services, a.s. – sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti, naše značka:

0201669688, ze dne 16.01.2024.

- Vodafone Czech Republic a.s. – vyjádření, naše zn.: MW9910240353636741, ze dne 15.1.2024.

- Vodafone Czech Republic a.s. – vyjádření, naše zn.: MW9910240550637725, ze dne 17.1.2024.

- Vodafone Czech Republic a.s. – vyjádření, naše zn.: MW9910240490637433, ze dne 16.1.2024.

Dále bylo předloženo:

- Plná moc pro zastupování stavebníka

- Projektová dokumentace, včetně dokladové části.

- Výzkumný ústav železniční, a.s. - Dílčí stanovisko o ověření, č. certifikátu:

1714/8.6/SG/2024/CCT/CS/5668/V01, subsystémové Traťové řízení a zabezpečení, ze dne

14.05.2024.



Č.j. DESU/122/035240/24 str. 13

- souhlas vlastníka nemovitosti se stavbou v ochranném pásmu lesa pro p.p.č. 664 k.ú. Rejhotice, ze

dne 18.4.2024.

- souhlas vlastníka nemovitosti se stavbou v ochranném pásmu lesa pro p.p.č. 466/1, 1108/1, 1132/4,

466/1, 1130, 1168/12, 1168/10, 1205/1, 406/3, 409, 411/2, 1242/4, 1249/1, 1510/1 k.ú. Rejhotice, ze

dne 18.4.2024.

- souhlas vlastníka nemovitosti se stavbou v ochranném pásmu lesa pro p.p.č. 661 k.ú. Rejhotice, ze

dne 5.3.2024.

- souhlas vlastníka nemovitosti se stavbou v ochranném pásmu lesa pro p.p.č. 1168/2, 1168/3, 1168/11

a 1170/6 v k.ú. Rejhotice, ze dne 17.4.2024.

- souhlas vlastníka nemovitosti se stavbou v ochranném pásmu lesa pro p.p.č. 1133/2 v k.ú. Rejhotice,

ze dne 24.04.2024.

- souhlas vlastníka nemovitosti se stavbou v ochranném pásmu lesa pro p.p.č. 1205/4 v k.ú. Rejhotice,

ze dne 8.3.2024.

- souhlas se stavbou v ochranném pásmu lesa na p.p.č. 465 a 1630/2 v k.ú. Rejhotice, naše zn.:

UZSVM/OSU/2371/2024-OSUM, ze dne 07.03.2024.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí ve stanovené lhůtě nevyjádřili.

Posouzení stavebního úřadu:

Stavební úřad v  řízení o povolení záměru posoudil, v souladu s ustanovením § 193 stavebního zákona,

zda je záměr stavebníka v souladu s: 

a) územně plánovací dokumentací, územními opatřeními a vymezením zastavěného území: 

Navržená stavba je v souladu s platnými územními plány, cíli a úkoly územního plánování Obcí Velké

Losiny a Loučná nad Desnou, stavbou se nemění účel ani funkce stávajících pozemků. Dokončená stavba

bude užívána ke stejnému účelu a ve stejném územním rozsahu.

b) cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území a s požadavky na ochranu kulturně

historických, architektonických a urbanistických hodnot v území, nemá-li obec vydán územní plán: 

Záměr svým rozsahem a významem v území nemění poměry, nenarušuje veřejné zájmy a nevyžaduje

nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu.

c) požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů: 

Navrhovaná stavba je rovněž v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních

předpisů, zejména pak s obecnými požadavky na využívání území. I touto otázkou se stavební úřad

zabýval a dospěl k závěru, že tomu tak je. Stavba je navržena v souladu s příslušnými ustanoveními

vyhlášky č. 177/1995 Sb., stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky

č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu, včetně příslušných technických norem a předpisů, které se

vztahují na tento záměr.  

d) požadavky jiných právních předpisů chránících dotčené veřejné zájmy: 

Stavební úřad dále vyhodnotil záměr i s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky

dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů a musí konstatovat, že ze všech platných závazných



Č.j. DESU/122/035240/24 str. 14

stanovisek a posouzení vyplývá, že tyto negativní dopady nepřekročí stanovené limitní hodnoty. To

znamená, že stavba je navržena tak, aby splňovala ustanovení § 145 stavebního zákona, v platném znění,

tedy aby neohrožovala život a zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, zdravé životní podmínky jejích

uživatelů ani uživatelů okolních staveb a aby neohrožovala životní prostředí nad limity obsažené v jiných

právních předpisech, zejména následkem uvolňování látek nebezpečných pro zdraví a životy osob a zvířat

a pro rostliny, přítomnosti nebezpečných částic v ovzduší, uvolňování emisí, znečištění vzduchu,

povrchových nebo podzemních vod a půdy, nedostatečného zneškodňování odpadních vod, nevhodného

nakládání s odpady.  

K žádosti byla doložena výše uvedená závazná stanoviska a stanoviska dotčených orgánů. Stavební

úřad zkoordinoval podmínky předložených závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  

Tímto rozhodnutím se nemění platnost a podmínky žádného z rozhodnutí dotčených orgánů, vydaných

dle zvláštních předpisů, na tímto rozhodnutím povolovanou stavbu; podmínky uvedené v těchto

samostatných správních rozhodnutích dotčených orgánů státní správy k předmětné stavbě se do podmínek

tohoto územního rozhodnutí ze zákona nepřebírají.  

e) požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu: 

Záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, nevyžaduje vznik

nové veřejné dopravní nebo technické infrastruktury, jedná se o doplnění stávajícího staničního

zabezpečovacího zařízení, pro zvýšení bezpečnosti železniční dopravy v dotčených dopravnách na

železniční trati č. 291.

f) ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení: 

Stavební úřad řádně stanovil okruh účastníků řízení dle § 182 stavebního zákona 

a zajistil, aby všichni účastníci řízení měli rovná práva a mohli tato práva ve vedeném řízení účinně hájit. 

Výše uvedené podmínky správní úřad následně hodnotil a poměřoval ve vzájemných souvislostech. 

Stavební úřad zjistil, že uskutečněním výše uvedeného záměru nebo jeho užíváním nejsou ohroženy

zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Předmětný záměr je z hlediska posouzení chráněných veřejných zájmů dotčených orgánů přípustný.

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Záměr je také v souladu

s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu.  

Výše uvedený záměr se nachází na regionální dráze č. 291 Šumperk – Kouty nad Desnou (dle TTP trať

č. 311a) v traťovém úseku Petrov nad Desnou – Kouty nad Desnou a dle ust. § 5 odst. 1 zákona

č. 266/1994 Sb. o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o drahách“) je stavbou veřejně

prospěšnou. Na řízení o povolení záměru se současně vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení

výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o urychlení

výstavby“), který upravuje postupy při přípravě a povolování staveb dopravní, vodní, energetické

a těžební infrastruktury, infrastruktury pro ukládání oxidu uhličitého, infrastruktury elektronických

komunikací a strategických investičních staveb, při získávání práv k pozemkům a stavbám potřebných

pro uskutečnění uvedených staveb a uvádění těchto staveb do užívání s cílem urychlit jejich

majetkoprávní přípravu, umisťování, povolování a povolování jejich užívání, jakož i vydávání

podmiňujících podkladových správních rozhodnutí, a urychlení následného soudního přezkumu všech

správních rozhodnutí v souvislosti s těmito stavbami 

V průběhu řízení nevyšly najevo žádné skutečnosti, které by bránily povolení stavby. Stavební úřad

rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku

uvedených. 



Č.j. DESU/122/035240/24 str. 15

Upozornění pro stavebníka:

1. Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení záměru nenabude právní moci.

2. Povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci.

3. Bylo-li provádění záměru zahájeno v době jeho platnosti, prodlužuje se doba platnosti na 10 let ode
dne právní moci povolení nebo rozhodnutí o prodloužení platnosti povolení.

4. Protože se jedná o stavbu vyhrazenou, která je uvedena pod písmenem a) v příloze č. 3 stavebního
zákona, a to včetně staveb souvisejících, povolení nepozbyde platnosti, bylo-li provádění stavby
zahájeno v době jeho platnosti.

5. Toto povolení pozbývá platnosti také dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom,
že od provedení svého záměru upouští.

6. Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejně prospěšnou stavbu a je možné ji vyvlastnit dle § 5 zákona
č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů, stavba může být zahájena v okamžiku, kdy
stavebník k stavbou dotčeným pozemkům, k nimž nemá věcné právo (zejména vlastnické právo, právo
stavby, věcná břemena – služebnosti), získá soukromoprávní titul formou smlouvy s vlastníkem
pozemku podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění nebo po nabytí právní moci
rozhodnutí o vyvlastnění stavbou dotčeného pozemku, dle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo
omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění pozdějších
předpisů.

7. Z hlediska ochrany archeologických nálezů bude stavebník postupovat podle § 22 a § 23 zákona
č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

8. Podle §160 odst. 2 stavebního zákona je stavebník povinen:

a. před zahájením stavby zajistit vypracování dokumentace pro provádění stavby, s výjimkou
jednoduchých staveb uvedených v odstavci 1 písm. c) a e) až p) a odstavci 2 přílohy č. 2 
ke stavebnímu zákonu,

b. před zahájením stavby opatřit souhlas orgánu státního požárního dozoru k dokumentaci
pro provádění stavby, je-li vyžadován jiným právním předpisem,

c. oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení provádění nebo odstraňování stavby, zařízení
nebo terénní úpravy, název a sídlo stavebního podnikatele, který je bude provádět nebo
odstraňovat, a změny v těchto skutečnostech oznámit neprodleně stavebnímu úřadu,

d. před zahájením provádění nebo odstraňování stavby umístit na viditelném místě u vstupu
na staveniště štítek obsahující identifikační údaje o stavbě a ponechat jej tam až do dokončení
stavby, popřípadě do vydání kolaudačního rozhodnutí, nebo do jejího odstranění; rozsáhlé stavby
se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku - může být nahrazen
tabulí s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje
na něm uvedené zůstaly čitelné.

e. zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace pro povolení
stavby a dokumentace pro provádění stavby, popřípadě ověřená dokumentace pro odstranění
stavby, a všechny doklady týkající se prováděné nebo odstraňované stavby, popřípadě jejich
kopie,

f. ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby stanovené v podmínkách povolení za účelem
provedení kontrolních prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu
nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit,

g. oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu,

h. při výstavbě, nejpozději k žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí, pokud jiný právní
předpis nestanoví jinak, opatřit průkaz energetické náročnosti budovy, je-li vyžadován jiným
právním předpisem.

9. Dle §161 odst.3 stavebního zákona je stavebník při provádění vyhrazených staveb povinen vždy

zajistit dozor projektanta.
a. Stavebník je povinen ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění závady na stavbě,
které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby.
b. Zhotovitel stavby je povinen dodržovat podmínky stanovené v §163 stavebního zákona.

10. Dle §166 stavebního zákona musí být veden stavební deník v českém jazyce.

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205906
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205906
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205906
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205906
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205906
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205906
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205906
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205908_f7205918
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205908_f7205918
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205908_f7205918
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205908_f7205918
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205908_f7205918
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205919
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205919
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205919
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205901_f7205935
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205901_f7205935
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205901_f7205935
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205901_f7205935
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20240701?porov=20240101#f7205901_f7205935


Č.j. DESU/122/035240/24 str. 16

11. Při provádění stavby je nutno dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví osob na staveništi,
zejména na dodržení požadavku nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády
č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

12. Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít k ohrožení ani zhoršení jakosti povrchových
a podzemních vod ani ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě. Realizací akce nesmí dojít
k poškození stávajících vodních děl. Během výstavby nesmí dojít ke znečištění povrchových
a podzemních vod látkami závadnými vodám ve smyslu § 39 zák.č.254/2001 Sb., vodního zákona,
především ropnými látkami.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení

ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě.

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Současně o vydání povolení vyrozumí hlavního projektanta.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy podáním
u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků,  rozhodnutí – povolení stavby se doručuje dle ust.
§ 188 odst. 4 stavebního zákona, jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr
uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují
veřejnou vyhláškou. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode
dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

Ing. Jitka Kotásková

ředitelka Odboru staveb drah

Dopravní a energetický stavební úřad

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
položky 18 odst. 1 písm. b) ve výši 20000 Kč byl zaplacen dne 11.11.2024.

Obdrží:

účastníci (dodejky)
1. Signal Projekt s.r.o., IDDS: swz2av2

sídlo: Vídeňská 546/55, Štýřice, 639 00 Brno 39
zastoupení pro: Svazek obcí údolí Desné, Šumperská 775, 788 14 Rapotín

4. Obec Loučná nad Desnou, IDDS: jptasa6
sídlo: Loučná nad Desnou 57, 788 11 Loučná nad Desnou

5. Obec Velké Losiny, IDDS: hgabapt
sídlo: Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny

6. Obec Petrov nad Desnou, IDDS: c42pa2g
sídlo: Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou



Č.j. DESU/122/035240/24 str. 17

dotčené správní úřady
7. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Olomoucko, IDDS: qxcdynt

sídlo: Šumperská 93, Jeseník nad Odrou, 790 01 Jeseník 1
8. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: qiabfmf

sídlo: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 9
9. Městský úřad Šumperk, odbor dopravy, IDDS: 8bqb4gk

sídlo: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 1
10. Městský úřad Šumperk, odbor výstavby, oddělení územního plánování, IDDS: 8bqb4gk

sídlo: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 1
11 Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, IDDS: 8bqb4gk

sídlo: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 1
12. Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany

vyvěšení na úřední desku:
13. Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha Město
14. Obecní úřad Loučná nad Desnou - úřední deska, IDDS: jptasa6

sídlo: Loučná nad Desnou 57, 788 11 Loučná nad Desnou
15. Obecní úřad Velké Losiny - úřední deska, IDDS: hgabapt

sídlo: Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny
16. Obecní úřad Petrov nad Desnou - úřední deska, IDDS: c42pa2g

sídlo: Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou

DESÚ - spis

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce následujících úřadů:

- Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha,

- Obecní úřad Loučná nad Desnou, Loučná nad Desnou 57, 788 11 Loučná nad Desnou

- Obecní úřad Velké Losiny, Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny

- Obecní úřad Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou

současně se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup. Po uplynutí zákonné lhůty bude
vráceno zpět na Dopravní a energetický stavební úřad, odbor staveb drah s vyznačením doby
vyvěšení a sejmutí. Rozhodující pro právní účinky doručení je vyvěšení na úřední desce správního
úřadu, který písemnost doručuje.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.


		2024-11-19T12:13:06+0100
	Ing. Jitka Kotásková
	ředitelka




